



## Weingut

Heinrich Mertes hat das Weingut mit seiner Frau Alberta aufgebaut. Auch heute noch kümmern sich beide um die Weinberge. Wolfgang Mertes, der heutige Inhaber, hat in vielen großen und bekannten Betrieben gelernt und verantwortlich gearbeitet. Er ist viel gereist und diskutiert mit Kollegen im In- und Ausland, um die Qualität seiner Weine stetig zu steigern.

Neben der Arbeit im Familienweingut verantwortet Wolfgang Mertes als Geschäftsführer die Önologie im Weingut „Reichsgraf von Kesselstatt“ auf Schloß Marienlay in Morscheid.

## Lagen & Terroir

Wir bewirtschaften ausschließlich Schiefersteillagen in Wald-rach an der Ruwer. Die Hauptlagen sind der Sonnenberg mit sehr eleganten fruchtbetonten Rieslingen, sowie der Meisen-berg in dem kräftigere Rieslinge und fruchtig, samtige Spät-bunder wachsen.

## Philosophie

Wir erzeugen frische, fruchtige und elegante Rieslinge mit einer belebenden Leichtigkeit. „Die Einmaligkeit der Ruwer-Rieslinge liegt in der Eleganz und im belebenden Genuß dieser verspielten Weine“ so Wolfgang Mertes über seine Rieslinge.

Neben den fruchtbetonten Rotweinen widmen wir uns mit Lei-denschaft dem in Barrique-Fässern gereiften Pinot Noir. Unser Anspruch ist es, großartige Weine mit einer großen Zukunft zu erzeugen.

## Seien Sie unser Gast

Wir würden uns freuen Sie im Weingut begrüßen zu dürfen. Wir bitten um eine kurze telefonische oder schriftliche Termin- absprache.

Gerne arrangieren wir für Sie eine Weinprobe mit kleinen re- gionalen Gerichten. Nach einer solchen Weinprobe oder auch für einen Wochenendurlaub stehen Ihnen unsere Gästezimmer (2 DZ mit D/WC und Frühstück) zur Verfügung. Unser Weingut ist idealer Ausgangspunkt für einen Besuch der kulturträchti- gen Städte Trier und Luxemburg. Für Aktivurlauber bieten sich der Ruwer-Hochwald-Radweg und der Saar-Hunsrück-Steig an – beide in unmittelbarer Nähe.

Wir freuen uns auf Ihr Kommen.  
Ihr Familie Mertes

## Weingut Heinrich Mertes

Inhaber Wolfgang Mertes

Hermeskeiler Straße 36 · 54320 Waldrach/Ruwertal

Tel 0 65 00 - 4 80 · Fax 0 65 00 - 9 10 98 76

www.mertes-waldrach.de · mail@mertes-waldrach.de

Volksbank Trier · BIC: GENODED1TVB

IBAN: DE05 5856 0103 0002 8266 82

## Liefer- und Zahlungsbedingungen

Gültigkeit der Weinliste siehe Innenteil. Alle früheren Angebote verlieren hiermit ihre Gültigkeit. Die Preise verstehen sich ab Weingut, einschließlich gesetzlicher Mehrwertsteuer.

Der Versand erfolgt in 6er oder 12er Kartons. Die Versandkosten trägt der Käufer: Für den Versand berechnen wir 7,90 € je Karton, ab 60 Flaschen an eine Adresse 0,50 € je Flasche, ab 120 Flaschen frei Haus. Die Ware bleibt bis zur restlosen Bezahlung unser Eigentum. Gerichtsstand ist Trier. Leergut wird gerne zurückgenommen.

## So finden Sie uns

Aus Richtung Kaiserslautern kommend:

A48 Abfahrt Reinsfeld · auf die L 151 (ehemals B 52) Richtung Trier · nach ca. 13 km Abfahrt Ruwertal Waldrach · nach ca. 6 km erreichen Sie Waldrach · unser Weingut liegt ca. 200 m nach dem Ortseingang an der linken Seite.

Aus Richtung Koblenz kommend:

auf der A 48/A1 zum AD Moseltal · auf die A602 Richtung Trier · nach ca. 1 km Abfahrt Kenn · weiter Richtung Trier bis in den Stadtteil Trier-Ruwer · dort links ins Ruwertal Richtung Hermeskeil · nach ca. 5 km errei- chen Sie Waldrach · durch den Ort ganz durch Richtung Hermeskeil, kurz vor Ortsende finden Sie unser Weingut auf der rechten Seite.



ARTENTREICH-GRAPHIKDESIGN.DE

# WEINGUT

# HEINRICH MERTES



WEINKARTE 2016 | 2017

AP-Nr.	Trockene Weine	
20   15	2014er <b>Riesling trocken</b> <i>BKM*</i> Waldracher Qualitätswein <i>mineralisch, kräftiger Riesling</i>	1,0l 5,50 € 11,5%vol
1   16	2015er <b>Riesling trocken</b> Waldracher Qualitätswein <i>mineralisch, kräftiger Riesling</i>	1,0l 6,00 € 12,0%vol
3   15	2014er <b>BUNTSCHIEFER</b> <b>Riesling Qualitätswein trocken</b> Waldracher Meisenberg <i>mineralisch, kräftiger Riesling</i>	0,75l 6,00 € 11,5%vol 8,00 €/l
3   16	2015er <b>BUNTSCHIEFER</b> <b>Riesling Qualitätswein trocken</b> Waldracher Meisenberg <i>mineralisch, kräftiger Riesling</i>	0,75l 6,50 € 12,0%vol 8,67 €/l
2   15	2014er <b>Riesling Kabinett trocken</b> <i>SKM*</i> Waldracher Sonnenberg <i>viel Frucht, erfrischende Säure</i>	0,75l 6,00 € 10,0%vol 8,00 €/l
2   16	2015er <b>Riesling Kabinett trocken</b> <i>BKM*</i> Waldracher Sonnenberg <i>viel Frucht, tolle Sponti-Noten</i>	0,75l 6,50 € 11,0%vol 8,67 €/l
18   15	2014er <b>Riesling Spätlese trocken</b> Waldracher Meisenberg <i>viel Frucht, sehr gehaltvoll</i>	0,75l 7,50 € 10,5%vol 10,00 €/l
14   16	2015er <b>Riesling Spätlese trocken</b> Waldracher Meisenberg <i>Cassis pur, sehr nachhaltig</i> <i>90 Punkte bei Best of Riesling 2016</i>	0,75l 8,50 € 12,0%vol 11,33 €/l
5   15	2014er <b>ALTE REBEN</b> <b>Riesling Qualitätswein trocken</b> Waldracher Sonnenberg <i>kräftiger Riesling, dezente Holznote</i>	0,75l 8,50 € 11,5%vol 11,33 €/l
AP-Nr.	Winzersekt · klassische Flaschengärung	
11   16	2014er <b>Pinot noir brut</b> Waldracher Rosé Sekt b.A. <i>feinperlig, fruchtiger Pinot-Sekt</i>	0,75l 9,50 € 13,0%vol 12,67 €/l
16   15	2014er <b>Riesling brut</b> Waldracher Meisenberg Sekt b.A. <i>gehaltvoller, weiniger Sekt</i>	0,75l 9,50 € 12,5%vol 12,67 €/l

\* BKM = Bronzene Kammerpreismünze; SKM = Silberne Kammerpreismünze;  
GKM = Goldene Kammerpreismünze

AP-Nr.	Halbtrockene/Feinherbe Weine	
4   15	2014er <b>QUARZITSCHIEFER</b> <b>Riesling Qualitätswein feinherb</b> Waldracher Sonnenberg <i>mineralisch, kräftiger Riesling</i>	0,75l 6,00 € 11,0%vol 8,00 €/l
4   16	2015er <b>QUARZITSCHIEFER</b> <b>Riesling Qualitätswein feinherb</b> Waldracher Sonnenberg <i>mineralisch, fruchtiger Riesling</i>	0,75l 6,50 € 11,5%vol 8,67 €/l
6   15	2014er <b>Riesling Kabinett feinherb</b> <i>SKM*</i> Waldracher Sonnenberg <i>mineralisch, frischer Riesling</i>	0,75l 6,00 € 9,5%vol 8,00 €/l
6   16	2015er <b>Riesling Kabinett feinherb</b> <i>BKM*</i> Waldracher Sonnenberg <i>duftig, frischer Riesling</i>	0,75l 6,50 € 10,0%vol 8,67 €/l
7   15	2014er <b>Riesling Spätlese feinherb</b> Waldracher Sonnenberg <i>mineralisch, fruchtiger Riesling</i> <i>Bronzene Kammerpreismünze</i> <i>87 Punkte bonvitas-Weinbewertung</i>	0,75l 7,50 € 9,0%vol 10,00 €/l
7   16	2015er <b>Riesling Spätlese feinherb</b> Waldracher Sonnenberg <i>feinfruchtig, lebendiger Riesling</i>	0,75l 8,00 € 9,5%vol 10,67 €/l
AP-Nr.	Restsüße Weine	
13   15	2014er <b>Riesling Spätlese</b> <i>BKM*</i> Waldracher Meisenberg <i>fruchtig, mit dezenter Süße</i>	0,75l 7,00 € 7,5%vol 9,33 €/l
8   15	2014er <b>Riesling Spätlese</b> Waldracher Sonnenberg <i>fruchtig, mit dezente Botrytisnote</i> <i>86 Punkte bonvitas-Weinbewertung</i>	0,75l 8,00 € 7,0%vol 10,67 €/l
8   16	2015er <b>Riesling Spätlese</b> <i>SKM*</i> Waldracher Meisenberg <i>duftig, fruchtiger Riesling, sehr gehaltvoll</i> <i>87 Punkte bei Best of Riesling 2016</i>	0,75l 8,50 € 7,0%vol 11,33 €/l
13   16	2015er <b>Riesling Auslese *</b> Waldracher Meisenberg <i>enorme Frucht, viel Schmelz</i>	0,75l 17,00 € 7,0%vol 22,67 €/l
1   99	1998er <b>Riesling Eiswein</b> <i>GKM*</i> Waldracher Sonnenberg <i>klassischer Eiswein, intensive Honignote</i>	0,375l 30,00 € 7,5%vol 80,00 €/l

AP-Nr.	Rotweine	
19   15	2014er <b>Blauer Spätburgunder</b> Rotwein trocken Waldracher Qualitätswein <i>fruchtig, eleganter Rotwein</i>	0,75l 6,50 € 12,0%vol 8,67 €/l
14   15	2014er <b>Spätburgunder</b> Rotwein feinherb Waldracher Qualitätswein <i>fruchtig, eleganter Rotwein</i>	0,75l 6,00 € 11,5%vol 8,00 €/l
12   15	2014er <b>Cuveé „Lara“ trocken</b> - im Barrique gereift - Pinot noir Qualitätswein <i>trockener, kräftiger Rotwein,</i> <i>feine Vanille- und Schokoaromen</i>	0,75l 9,50 € 12,5%vol 12,67 €/l

AP-Nr.	Rosé & Blanc de noir	
21   15	2014er <b>Spätburgunder Rosé</b> Qualitätswein <i>frischer, fruchtiger Rosé</i>	0,75l 5,00 € 11,0%vol 6,67 €/l
10   16	2015er <b>Blanc de noir</b> <i>BKM*</i> Pinot noir Waldracher Qualitätswein <i>harmonisch, runder Pinot mit dezenter Holznote</i>	0,75l 6,00 € 12,0%vol 8,00 €/l

### Spirituosen und Präsentе

Neben unseren Weinen und Sekten haben wir für Sie auch regionale Spirituosen im Angebot.

Zudem stellen wir gerne für Sie individuelle Präsentе nach Ihren Wünschen zusammen.

### Wir werden in folgenden Weinführern empfohlen

Gault&Millau 2017  
Eichelmann 2017  
Feinschmecker 2015

Weinliste gültig ab November 2016.  
Bei allen Weinen handelt es sich um deutsche Erzeugnisse aus dem Weinanbaugebiet Mosel. Alle Weine enthalten Sulfite.